
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2015 № 56      
 

Об утверждении плана основных культурно-массовых  
мероприятий городского округа Стрежевой на 2015 год 

 
 
В соответствии с пунктами 17-18, 20 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании пунктов 18-21 части 2 статьи 48 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить  план основных культурно-массовых мероприятий городского округа 

Стрежевой на 2015 год согласно приложению. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) профинансировать расходы на проведение основных  
культурно-массовых мероприятий городского округа Стрежевой на 2015 год за счет 
средств местного бюджета, предусмотренных в смете расходов Управления культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой  
на указанные цели. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.12.2013 № 944  «Об утверждении Календарного плана основных 
культурно-массовых мероприятий на 2014 год». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                          В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Календарный план   

основных культурно-массовых  мероприятий на 2015 год 
 
 

№ пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

 

1. Мероприятия, посвященные празднованию 70-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

1.1 
 

Городской фестиваль художественного творчества 
«На волне города», посвященный 70-летию Великой  Победы 

 
 

1.1.1 январь-
февраль 

Городской литературный 
конкурс «Зимний сад» 

 

 

БИС МБУК «МСК» 
БИС 

1.1.2 
март 

Городской конкурс 
эстрадной песни 

 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
 

1.1.3 
март 

Открытый городской 
конкурс хоровых 

коллективов «Жаворонки» 
 

 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

 
1.1.4 

март-апрель 

Городской конкурс 
детского художественного 

творчества «В стране 
Литературии 

 

 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

ДИ «Современник» 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

МБУК «МСК» 
 

1.1.5 
апрель 

Городской конкурс чтецов 
«Дороги судьбы-дороги 

Победы» 
 

 
БИС 

МБУК «МСК» 
БИС 

1.1.6 

апрель 

Открытый городской 
конкурс 

инструментального 
исполнительства 

 

 
 

Концертный зал  
МБОУ ДОД 

«ДШИ» 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

1.1.7 

апрель 

Городской фестиваль-
конкурс детей 

образовательных 
учреждений «Капельки» 

 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
Управление 
образования 

1.1.8 
апрель 

Городской конкурс 
хореографических 

коллективов 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
Управление 
образования 

1.1.9 

октябрь  

Городской конкурс 
художественной 

самодеятельности среди 
организаций города 

«Золото осени»  

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

1.1.10 

ноябрь 

Церемония награждения 
победителей городского 

фестиваля 
художественного 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.01.2015 № 56 



творчества «На волне 
города» 

1.2 

апрель 

Праздничное мероприятие 
к 85-й годовщине 

учреждения наградного 
ордена «Красная звезда» 

ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

ОСК «Десантник» 
 

1.3 май Интеллектуально-
патриотическая игра ко 

Дню Победы «Мне выпала 
честь прикоснуться к 

Победе» 
 

Центральная 
библиотека 

(клуб открытого 
типа «Наследие») 

МБУК «МСК» 
БИС 

1.4 7 мая Торжественный обед для 
ветеранов ВОВ в честь 

Дня Победы 

ЦДМТ и СИ Администрация 
города 

МКУ «УКСиМП» 
ОАО «Томскнефть 

ВНК» 
1.5 8 мая 

(по согласованию) 
Торжественное собрание и 

праздничный концерт, 
посвящённые Дню 

Победы 

Зрительный зал МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 

1.6 9 мая Городской митинг, 
посвященный Дню 

Победы 

Площадь Победы Оргкомитет 
«Победа» 

 
1.7 9 мая Городская праздничная 

программа 
«Победа -70 лет после 

войны» 

Площадь Победы, 
улицы города 

МБУК «МСК» 
 

1.8 22 июня Митинг, посвященный 
Дню памяти и скорби 

Мемориальный 
памятник 

Оргкомитет 
«Победа» 

 
 
 

2. Мероприятия, посвященные Году литературы 

2.1 январь Открытие года 
Литературы 

МБУК «МСК» 
 

МБУК «МСК» 
БИС 

2.2 январь 
март 

октябрь 

Цикл тематических 
программ о гениях 

литературы и их шедеврах 

Зрительный зал МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 
2.3 март Неделя детской и 

юношеской книги  
«Читай! Умей! Живи 

ярко!» 

МБУК «МСК» 
БИС 

МБУК «МСК» 
БИС 

2.4  Март – Май Конкурс  буктрейлеров  
«Книга в кадре» 

МБУК «МСК» 
БИС 

 

МБУК «МСК» 
БИС 

2.5 апрель Всероссийская акция 
«Библионочь» 

БИС МБУК «МСК» 
БИС 

2.6 май Цикл мероприятий ко 
Дню Славянской 

письменности и культуры, 
Кирилло-мефодиевские 

чтения 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

БИС 

МКУ «УКСиМП» 
Управление 
образования 

Приход Святителя 
Николая 

  2.7 май Фотовыставка  
«Пойман за чтением» 

МБУК «МСК» 
БИС 

МБУК «МСК» 
БИС 



   2.8 18 мая Акция  «Ночь в музее» ИКМ МБУК «МСК» 
ИКМ 

 2.9 6 июня Городской праздник в 
рамках Пушкинского дня 

в России 

МБУК «МСК» 
 

МБУК «МСК» 
 

2.10 июнь-август Летняя программа чтения 
для детей и подростков 

«Лето с книгой» 

БИС МБУК «МСК» 
БИС 

 

2.11 октябрь День с классиком МБУК «МСК» 
БИС 

МБУК «МСК» 
БИС 

2.12 декабрь Закрытие года литературы БИС МБУК «МСК» 
БИС 

3. Мероприятия, посвящённые празднованию государственных праздников,  
памятных и знаменательных дат 

 
3.1 

23 февраля 

Торжественное собрание и 
праздничный концерт,  

посвященные Дню 
защитника Отечества 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 
 

3.2 

февраль 

Городской митинг, 
посвященный 26-летию 

вывода советских войск из 
Афганистана 

У памятника 
участникам боевых 

действий и 
локальных 
конфликтов 

 
 

Оргкомитет 
«Победа» 

3.3 

март 

Праздничная программа, 
посвященная 

Международному 
женскому дню 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.4 

март 
 

Торжественное собрание и 
праздничный концерт, 

посвященные Дню 
работников жилищно-

коммунального хозяйства 
и бытового обслуживания 

ДИ «Современник» МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.5 
25 марта 

Праздничная программа, 
посвященная Дню 

работника культуры 
ДИ «Современник» МКУ «УКСиМП» 

МБУК «МСК» 

3.6 

1 мая 

Праздничный концерт, 
посвященный  празднику 

Весны и Труда 
 

площадь Победы МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.7 
май 

Городская праздничная 
программа, 

посвящённая Дню семьи 

ДИ «Современник, 
БИС 

 

МБУК «МСК» 
 

3.8 
12 июня 

Городской праздник, 
посвященный   

Дню России 
площадь Победы 

Учреждения, 
подведомственные 
МКУ «УКСиМП» 

3.9 
7 июля 

Праздничная программа, 
посвященная Дню семьи, 

любви и верности 

ДИ  
«Современник» 

 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.10 последнее 
воскресенье Праздничная программа, крыльцо 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 



июля посвященная  

Дню военно-морского 
флота 

3.11 Мероприятия, посвященные Дню города, Дню работников нефтяной и газовой 
промышленности 

3.11.1 

август 
Торжественное открытие 

Спартакиады города 
Стрежевого 

стадион 
«Нефтяник» 

МБУК «МСК», 
МБУ ФСК, 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

3.11.2 
август 

Праздник в микрорайоне: 
«Деревенька» 

Микрорайон 
«Новый» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.11.3 

сентябрь 

Торжественная церемония 
открытия праздничных 

мероприятий, 
посвященных Дню города, 
Дню работников нефтяной  

и газовой  
промышленности 

площадь 
Администрации 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 

3.11.4 

сентябрь 
Городской праздник 

творчества и искусства 
«Стрежевской Арбат» 

проспект 
Нефтяников, 

площадь 
Нефтяников 

Учреждения, 
подведомственные 
МКУ «УКСиМП» 

3.11.5 

октябрь 

Городской праздничный 
концерт, посвященный 
Международному дню 

пожилых людей 
ДИ «Современник» МБУК «МСК» 

 

3.11.6 
октябрь 

Праздничная программа, 
посвященная 

Всемирному дню учителя 
ДИ «Современник» 

Управление 
образования, 

МБУК «МСК» 
3.11.7 

30 октября 

Мероприятия, 
посвященные Дню памяти 

жертв политических 
репрессий 

ИКМ, 
БИС 

МБУК «МСК» 
ИКМ, 
БИС 

3.11.8 

ноябрь 
(дата по 

согласованию) 

Торжественное собрание и 
праздничный концерт, 

посвящённые 
Дню сотрудника органов 

внутренних дел 
Российской Федерации 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК» 
МО МВД России 
«Стрежевской» 

 

3.11.9 
ноябрь 

Городской  тематический 
концерт, посвященный  
Дню матери в России 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

3.11.10 декабрь Мероприятия в рамках 
Декады инвалидов МБУК «МСК» МБУК «МСК» 

 
3.11.11 

декабрь 
Мероприятия, 

посвященные Дню героев 
Отечества 

ИКМ, 
БИС 

МБУК «МСК» 
ИКМ, 
БИС 

3.11.12 
декабрь 

Церемония награждения 
Лауреатов  премии Мэра 

города Cтрежевого 
ДИ «Современник» 

 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 



4. Мероприятия по сохранению самодеятельного художественного творчества 

4.1 
январь Турнир хоров среди 

учащихся ДШИ 

 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
МБОУ ДОД 

«ДШИ» 
4.2 

7 февраля 
Презентация 

Благотворительного 
фонда им Т.А. Арбузовой 

 
Зрительный зал 

ДИ «Современник» 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

МБУК «МСК» 
 

4.3 
апрель 

Отчётный концерт 
ансамбля народного танца 

«Русские узоры» 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

4.4 
1 мая 

Отчетный концерт ДШИ 

«Родина моя-Россия» 

 

ДИ «Современник» МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

4.5 
16 мая 

Концерт образцового 
ансамбля народных 

инструментов «Дудари» 
ДИ «Современник» МБОУ ДОД 

«ДШИ» 

4.6 
май 

Отчётный концерт 
творческого объединения 

«Звёздный дождь» 
Зрительный зал 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

ДИ «Современник» 

4.7 

май 

Отчётный концерт 
образцового коллектива 

современного танца 
«Пируэт» 

Зрительный зал 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

4.8 
октябрь 

Городской праздник для 
любителей жить ярко 

«Колорфэст» 

ХО МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

4.9 
ноябрь 

Отчётный концерт 
ансамбля народных 

инструментов «Карусель» 
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
МБОУ ДОД 

«ДШИ» 
4.10 

декабрь 
Открытый городской 

конкурс юных пианистов 
«Хорошее настроение» 

Концертный зал 
МБОУ ДОД 

«ДШИ»  

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

5. Мероприятия по сохранению народных традиций, приобщение к культурным 
ценностям, популяризация культурного наследия 

5.1 
7 января 

Городской праздничный 
концерт 

«Рождество» 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК» 
 

5.2 
21 февраля 

Праздник народного 
календаря  

«Масленица широкая» 

Площадь ДИ 
«Современник» МБУК «МСК» 

5.3 
12 апреля 

Городской праздник 
духовной 

и светской культуры 
«Великая Пасха» 

ДИ «Современник» 
 

МБУК «МСК», 
ДИ «Современник» 

5.4 

сентябрь-
октябрь 

Народное гуляние 
«Стрежевские осенины» 

пл. Победы 
площадка у  

ДИ «Современник» 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
(ОРПР и ПП) 

МБУК «МСК» 



5.5 декабрь Открытие новогодней 
ёлки «Гори, гори ясно!» 

площадка у  
ДИ «Современник» 

МБУК «МСК» 
ДИ «Современник» 

 

6. ЮБИЛЕИ 
6.1 апрель Юбилейный концерт, посвященный 15-летию образцового 

коллектива Театра мод «Мистификация» 
6.2 ноябрь Юбилей народного коллектива ансамбля русской песни (40 лет) 

«Реченька»  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

